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رسانه

شــماره 6413 2 بهمن 1401 یکشــنبه

ایستادگی مقابل دشمن با آثار فاخر
ــا نــگــاه راهــبــردی  گـــر بــخــواهــیــم ب ا
بــه ایـــن مــســألــه بــپــردازیــم کــه چــرا 
بودجه  تخصیص  دربـــاره  دشمن 
ــژه  ــ ــــه وی ــوزه فـــرهـــنـــگ ب ــ ــ ــرای ح ــ ــ ب
می کند  هجمه سازی  صداوسیما 
بایستی  کــنــیــم،  تــحــلــیــل  را  آن  و 
ببینیم در جنگ شناختی دشمن 
گون  گونا رسانه های  طریق  از  که 
انجام می دهد، حقیقتی  مجازی 

که وجود دارد این است که نقش حوزه فرهنگ و رسانه ملی 
ارتـــش و  نقشی تعیین کننده اســـت. در واقـــع هــمــان نقش 
که در جنگ سخت دشمن بایستی  نیروهای نظامی است 
اقــدام مناسب پدافندی را به درستی انجام بدهد. دشمن 
کتیک های مختلف عملیات روانــی در قالب  با استفاده از تا
تخریب  را  رسانه ملی  و  فرهنگ  حــوزه  رســانــه ای،  پیام های 
می کند تا بتواند با برانگیختن احساسات مردم در افزایش و 
کشور انحراف  فشار افکار عمومی برای برنامه های فرهنگی 
کند. بنابراین به  ایجاد یا حداقل آن را از اولویت بالا خــارج 
خاطر نقش تعیین کننده حوزه فرهنگ و رسانه ملی در جنگ 
وارد  هجمه  قضیه  ایــن  بــه  دشمنان  شــده  باعث  شناختی 
کنند. دشمن می داند هر قدر حوزه فرهنگ بتواند عمیق و 
دقیق تر عمل کند، کارش برای پیاده سازی راهبردهای جنگ 

شناختی سخت تر می شود. 

در واقع در جنگ شناختی تلاش ها معطوف به تعمیر نگرش 
آدم هــا به محیط پیرامونی با پدیده های اجتماعی اســت و 
گــذاری را انجام بدهد، نتیجه  کسی موفق شود این ریل   هر 

حاصل می شود. 
کز فرهنگی را هدف قرار می دهد و  این که چرا دشمن این مرا
در یک عملیات روانی می خواهد انحراف ایجاد کند، به دلیل 
نقش مهمی است که این حوزه در رابطه با انسان ها در جامعه 
دارد. آنچه باعث می شود انسان ها درباره یک پدیده یا مسأله 
کنش های مختلفی داشته باشند، تا حد زیادی  اجتماعی وا
ک آنها نسبت به مسائل دارد و آن  ریشه در نگرش آنها و ادرا

یک قاعده کلی است که وجود دارد.
 بنابراین دشمن با این فرض که ما با افزایش بودجه های مان 
کنیم، این  می توانیم این مسائل را عمیق و دقیق تر بررسی 

هجمه ها را وارد می کند. 
که در جنگ شناختی اولویت دشمن  به همین دلیل است 
گر  ا اخیر  اغتشاشات  امـــروز هــم در  ــت.  اس مسائل فرهنگی 
دیدیم مردم با وجود مشکلات عدیده اقتصادی که داشتند، 
با آن همسو نشدند، به خاطر این بود که نگرش مردم و حوزه 
نگاه دشمن  از  باعث می شد تحلیل های متفاوتی  فرهنگ 
نتیجه عملکرد حوزه های فرهنگی  این هم  و  داشته باشند 
که به عنوان مهم ترین  در جامعه است. از جمله رسانه ملی 
 ابــــزاری کــه در ســطــح مــلــی در حـــوزه فــرهــنــگ ســازی اســت،

 کار می کند.
ــوزه فرهنگ  کــه در ح کنیم  گــونــه ای برنامه ریزی  مــا باید بــه 
نگاه مان عمیق و دقیق باشد تا با این تعمیق حوزه فرهنگ 
نگرش ها را در جامعه مان تحکیم ببخشیم. از آنجا که دشمن 
می داند این حوزه، حوزه مهمی است با استفاده از عملیات 
که مردم  روانی انحراف ایجاد می کند. آن هم در این شرایط 
درگیر مسائل اقتصادی هستند و ممکن است عده ای بگویند 
چــرا در ایــن شــرایــط بــایــد حـــوزه فرهنگی چنین بــودجــه ای 
داشته باشد. چون دشمن درک کرده که حوزه فرهنگی خیلی 
مهم است با عملیات روانی سعی در برانگیختن احساسات 

مردم دارد و از این رو هجمه وارد می کند.

یادداشت

خبر 

 رامین ناصرنصیر 
در »خارج از محدوده« 
روان شناس شد

»خارج از محدوده« کاری است در گروه آموزش های رسمی شبکه 
آموزش که برای گروه سنی نوجوان تهیه و تولید شده و رامین ناصرنصیر 
هــم به عنوان بازیگر در ایــن مجموعه در نقش یــک روان شــنــاس 
حضور دارد. ایــن برنامه عــلاوه بر ساختار دراماتیک و همین طور 
و  روان شناسی  طــرح واره هــای  دربــاره  سیتکام ها،  استانداردهای 
، مخاطبین خود را با  نقش آنها در زندگی، در قالبی سمبلیک و طنز
تله های شخصیتی آشنا می کند و راه حل های رهایی از آنها را آموزش 

کارگردان مجموعه خارج  می دهد. فرشید درخشان، تهیه کننده و 
کار در حوزه طرح واره شناسی  از محدوده درباره این اثر گفت: این 
و تله شناسی تهیه شده و ترکیب طنز موقعیت، طرح واره شناسی و 
تکنیک های مختلف اتاق فکر از مزیت های رقابتی این مجموعه 
است. درخشان ادامه داد: رامین ناصرنصیر هم به عنوان بازیگر در 
این مجموعه در نقش یک روان شناس حضور دارد و تنها بازیگر رئال 
این مجموعه دانشجوی دکتری و معلم جنگل است که خودش تله 

»شکست« دارد که با کمک حیوانات تز دکتری خود را در این جنگل 
کید کرد: تله های زندگی یا طرح واره های  کامل می کند. درخشان تا
، الگوهای تکراری از فکرکردن، احساس  و رفتارکردن است  ناسازگار
گرفته و این الگوها درصورت  که در دوران کودکی یا نوجوانی شکل 
عدم تغییر در سراسر زندگی تکرار می شود و این برنامه در قالب طنز 
سعی دارد به نوجوانان بگوید تله ها چه هستند و چگونه می توان 

از آن رهایی یافت.

 »رادیو انقلاب« 
شنیدنی می شود

گذشته با  شبکه رادیویی فصلی انقلاب از روز 
آغاز بهمن روی آنتن رفت. 

این شبکه رادیویی با مدیریت رضا کوچک زاده 
تهمتن روی مــوج اف ام ردیــف 95/5 مگاهرتز 

قابل دریافت است.
تمرکز بر منظومه فکری امامین انقلاب اسلامی 
گفتمان انقلاب اسلامی مبتنی بر  در تبیین اهــداف و آرمان های انقلاب، بازنمایی 
گام دوم به عنوان نقشه راه انقلاب، تکیه بر موقعیت ایــران قوی و مستقل و  بیانیه 
تبیین جایگاه آن در منطقه و نظام بین الملل، تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی در 
حوزه های مختلف و مقابله با تحریف این دستاوردها، توجه به بسترهای فرصت  ساز 
فضای مجازی برای اعتلای روزافزون اهداف و آرمان های انقلاب، بررسی و شناخت 
جریان های نفوذ تفتین و تحریف در عرصه داخلی و الزامات خنثی سازی آنها، تلاش 
برای شناخت صحیح نسل جوان از انقلاب و دستاوردهای افتخارآمیز آن، توجه به 
کلان راهبرد جهاد تبیین برای بازخوانی انقلاب اسلامی از منظر کارآمدی های گذشته و 
کید ی معاون صدا در حکم مدیر  ارائه تصویری هویت مند از آینده و... از جمله موارد تا

رادیو انقلاب است. رادیو انقلاب تا سی ام بهمن قابل دریافت است.

دارکوب زبله
مریم فــاح: دارکــوب زبله، با نــام اصلی »وودی وودپــکــر«، دارکــوبــی کاکل قرمز 
بــود. ایــن دارکـــوب دشمنی داشــت بــه نــام »بـــاز« کــه یــک لاشــخــور بــود. تماشای 
ماجراهای وودی وودپکر شیطان با صداپیشگی »تورج نصر« بسیار برایمان سرگرم 
وف ترین شخصیت های کارتونی  و معر کننده و لذت بخش بود. این دارکــوب جز
آمریکایی در فاصله سال های 1940  تا 1950 است. بعد ازنمایش انیمیشن کوتاه 
سینمایی آن درسال 1957،  کارتون آن از تلویزیون پخش شد و دیده شدن آن 
ود. اگــر یادتان باشد یک تکیه کــام ریتمیک هم  ازتلویزیون، به شهرتش افــز
و  داشــت: »هــاهــاهــاهــا...« وودی وودپــکــر بعد ازجنگ جهانی دوم همچنان جز
ی نوشته  شخصیت های دوست داشتنی کارتون  ها بود. همان سال  ها برای او آواز
شد، آواز وود پکر آن قدر دلنشین بود که نامزد اسکار شد. این کارتون به فاصله 
سال های 1958 تا 1966 و بعد از سال 1970 از شبکه nbc پخش شد. وودپکر در 

و لیست پنج  وف بـــود کــه جـــز آن ســال  هــا آن قـــدر مــعــر
 شخصیت کارتونی به یادماندنی شبکهnbc رتبه آورد.
 ،Woody  Woodpecker :دارکوب زبله«، )به انگلیسی«
بـــراســـاس  ــال 1940  ــ مــعــنــای وودی دارکـــــــوب( س ــه  بـ
طراحی های »الکس لاوی«، توسط »بن هــارداوی«، خالق 

باگز بانی و دافی داک ساخته شد. 
کیوآرکد را اسکن کنید

 سریال »در چشم باد« 
در قالب فیلم نما

می توانند  قدیمی  سریال های  به  علاقه مندان 
که هر  کنار دیدن سریال ها از شبکه آی فیلم  در 
شــب طبق ســاعــات مشخص شده یــک سریال 
ــاد« را  ــی رود، ســریــال »در چشم بـ ــ  روی آنــتــن م
به صورت اینترنتی از وب سایت آی فیلم فارسی 
تماشا کنند.  مجموعه تلویزیونی »در چشم باد« 
به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی، از سریال های پرطرفدار ایرانی است و چند دوره 
از زمان را روایت می کند.  در خلاصه داستان این سریال پربازیگر آمده است: حسن 
ایرانی که از یاران میرزا کوچک خان جنگلی است، پس از کشته شدن میرزا به همراه 
خانواده اش به تهران کوچ می کند و با راه اندازی یک چاپخانه به کار و زندگی در تهران 
می پردازد. ایرانی سه پسر و یک دختر دارد که از میان آنها، یکی از پسرانش به نام بیژن 
خلبانی را به عنوان حرفه خود انتخاب می کند و دیگری که نادر نام دارد، به تجارت 

مشغول می شود  و....
کبر  له اسکندری و ا ، سحر جعفری جوزانی، لا ، سعید راد، کامبیز دیرباز پارسا پیروزفر
عبدی ترکیب اصلی بازیگران این سریال را تشکیل می دهند. البته این مجموعه  در هر 

دوره زمانی یکسری بازیگر شناخته شده داشت.

خاطرات کاغذیسکانسروی موج 

بودجه  لایحه  انتشار  بــا 

وه رسانه گر
نوشین مجلسی

ســـال 1402 هــمــان قــدر 
که برخی بخش های آن 
ــش  ــ ــزایـ ــ ــل افـ ــ ــیـ ــ ــه دلـ ــ بـ
دستگاه هایی  بــودجــه 
چون نهادهای فرهنگی 
ــورد انــتــقــاد گــرفــت از  ــ م
سوی دیگر منتقدانی را هم داشت که نگاه شان 
متفاوت بود و بر این بــاور بودند که این میزان 
افزایش درخور نیست و باید بیش از این آنها به 
بــخــش فرهنگی و مــثــا ســازمــان صــداوســیــمــای 
و  ملی  رسانه   به عنوان  ایــران  اسامی  ی  جمهور
رسمی کشور که حکم عظیم ترین تریبون نظام را 
دارد اعتبارات تخصیص داده شود. زیرا از اساس 
افزایش 42 درصدی بودجه که درباره صداوسیما 
مطرح مــی شــود بی پایه اســت و افــزایــش بودجه 
صداسیما درصورت تصویب نهایی لایحه بودجه 
مذکور 10 درصــد خواهد بــود که نسبت به همه 
دســتــگــاه هــای فــرهــنــگــی کــمــتــریــن مــیــزان اســت. 
همان طور که اشاره شد در نگاه به لایحه بودجه 
ــورای اســامــی و  نمایندگان مـــردم در مجلس شـ
همچنین کارشناسان حوزه های سیاست، فرهنگ 
و رسانه متفق القول نبودند و نکاتی را دراین باره 
و  بیان و منتشر کردند. یکی از نمایندگانی که جز
در  رسانه ملی  بــودجــه  بیشتر  افــزایــش  موافقان 
عضو  حاجی دلیگانی،  حسن  وســت،  پــیــش ر ســال 
کمیسیون تلفیق است. این نماینده که به عنوان 
ــال 1402 در جلسه  بـــودجـــه ســ مــخــالــف لایــحــه 
با  گفت وگو  در  کــرد  سخنرانی  تلفیق  کمیسیون 
وم افزایش اعتبارات تخصیص یافته  جام جم از لز
در  پیش بینی  شده  رقــم  از  بیش  رسانه ملی  بــه 

لایحه بودجه سخن گفت. 

امسال هم با ارائه لایحه بودجه به مجلس و گمانه زنی 
در مــورد ردیــف هــای مختلف آن، بازهم بحث بودجه 
رقم های  بزرگنمایی  و  شد  کشیده  پیش  صداوسیما 
قرار  رسانه ملی  علیه  دیگری  جریان  دستمایه  ریــالــی، 
که  کسانی هستند  گرفته  اســت. مقابل ایــن نــوع نگاه 
باور دارند این بودجه تناسبی با هجمه سنگینی که در 
جنگ فرهنگی با آن مواجه هستیم و نیازهای فرهنگی 
نماینده  حاجی دلیگانی،  حسن  نـــدارد.  جامعه  روز 
از مجلس شــورای  ایــن دور  تلفیق  کمیسیون  و عضو 

اسلامی در گفت وگو با جام جم دراین باره عنوان می کند: 
بودجه ای  اعتبارات  لایحه  به  ما  که  نقدهایی  از  یکی 
ــم ایـــن اســـت کـــه درخـــصـــوص مــســائــل فرهنگی  ــ داریـ
بــایــد و شــایــد اعتبار  کــه  از جمله صداوسیما آن گــونــه 
گرفته نشده اســت. ایــن درحالی است  خــاص در نظر 
ــاص مــثــل ســاخــت  ــ ــیــت هــای خ ــرای فــعــال ــ ــه بـــایـــد بـ کـ
را  نمونه هایش  گذشته  در  کــه  افتخارآمیز  فیلم های 
بیشتری  رقــم  نیست،  خبری  آنها  از  امـــروز  و   داشتیم 

اختصاص داده شود. 
وی ادامــه می دهد: به زعم بنده باید در بودجه توجه 
بیشتری به مباحث فرهنگی می شد. چون همان طور 
ــای دشمن دیــن و  کــه بسیاری می دانند یکی از راه هـ

ــت کــه ابــتــدا به  ــن اس مــذهــب مــا از گذشته تــا امـــروز ای
تعیین  به درستی  که  فرهنگی  نهادهای  بودجه های 
کنند. ایــن مطلب را هــم بعضی جاها  مــی شــود حمله  
مطرح کردند که بودجه هایی را که به نهادهای فرهنگی 
می دهید به خودمان بدهید! پشت صحنه این حرف ها 
ـ اسلامی است.  تهی کردن جامعه از فرهنگ غنی ایرانی ـ
در گذشته هم همین طور بود که حرف در ظاهر به مذاق 
برخی افراد زیبا می آمد درحالی که پشت صحنه آن چیز 

دیگری بود.
، میمه  این نماینده مردم از حوزه انتخابیه شاهین شهر
می کند:  بیان  همچنین  اصفهان  استان  در  بــرخــوار  و 

را  مخاطبان  مشروع  نیازهای  بتواند  باید  رسانه ملی 
کند، بــرای همین من معتقدم در رسیدگی به  برطرف 
بــرای یک سری  اعتبارات  بودجه لازم اســت یک سری 
کارهای ویژه در نظر گرفته شود، کارهایی برای مردم تا 
رسانه ملی باب طبع شان باشد و استفاده بیشتری از 

آن ببرند. 

 ارزیابی چرایی یک همصدایی 

با توجه به جایگاه و اهمیت فرهنگ و نقش زیربنایی 
کــه حاصلش در سایر حــوزه هــا همچون  کشور  آن در 

اقـــتـــصـــاد و ســیــاســت هـــم قــابــل 
ــود، این  ــرداشــت خــواهــد بـ ب

که  پرسش پیش مــی آیــد 
ــن مهم  ــ ــا جــایــگــاه ای ــ آی
تصمیم گیری های  در 

ــه  ــ ــالانـ ــ سـ و  دوره ای 

کشور از جایگاه اصیل برخوردار است یا  تصمیم گیران 
خیر و تا چه اندازه به این موضوع در لایحه مطروح دقت 
شده است. حاجی دلیگانی با اشاره به اهمیت پرداخت 
به حوزه فرهنگ و رسانه در این مورد توضیح می  دهد: 
همان طور که اشاره کردم به بودجه توجهی بیشتر از این 
که امروز  کشورهای بیگانه  که هست نیاز داریــم؛ چون 
رسانه های معاندشان در این مورد انتقاداتی را مطرح 
بخش هایی  چنین  در  اینها  از  بیشتر  خــود  می کنند، 
سرمایه گذاری دارند. لازم است در رسیدگی به جزئیات 
لایحه بودجه به این نکات توجه بیشتری داشته باشیم.  
در ادامه گفت وگو با حاجی دلیگانی این نکته را مطرح 
می کنیم که صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 
همواره از سوی جریان رسانه ای مشخصی مورد 
بهانه های مختلف،  بــه  و  قـــرار داشــتــه  هجمه 
عملکرد، سابقه و سیاست های آن نقد شده 
ــد کــه رســانــه هــای  ــ ــاور دارن ــت. عــــده ای بـ اسـ
خارجی به دلیل واهمه یا تاثیرگذاری رسانه 
ایــران و تفکری  رسمی جمهوری اسلامی 
آن حرکت می کند در شیپور  بر مبنای  که 
با  موافقت  در  مجلس  نماینده  ایــن  مــی دمــنــد.  نقد 
این نگرش می گوید: دقیقا همین است. آنها به خاطر 
برد صداوسیمای جمهوری اسلامی ایــران و به سبب 
نــاراحــت هستند و  کــه دارد  جهت گیری های درســتــی 
کاری  رسانه ملی  گــر  ا بیفتد.  اتفاق  ایــن  نمی خواهند 
به آنها نداشت و مزاحم منافع آنــان نمی شد، آنها هم 
کاری به صداوسیما نداشتند. زمانی با آن کار دارند که 
که انجام می دهد با  می بینند به دلیل روشنگری هایی 
منافع آنها به نوعی در تقابل قرار می گیرد. شاید در دنیا 
که رسانه ای این طور بی محابا به  سابقه نداشته باشد 
جنگ جهان سلطه رفته باشد. از این بابت می گویم باید 
به آنها حق داد که مخالفت کنند چون می بینند منافع 

آنها از هر جهت در خطر است. 
الــبــتــه در ایـــن جــنــجــال هــای رســـانـــه ای، بــرخــی از 
رسانه های داخل هم با رسانه های خارجی در حمله 
به صداوسیما همگام شدند. حاجی دلیگانی دلیل 
همراهی این دو گروه رسانه ای با همدیگر را چنین 
اوقـــات  بعضی  متاسفانه  مــی کــنــد:  ــی  ــاب اری
برخی فراموش می کنند که در ایران 
کــشــوری بــه این  هستند و در 
نــام و با چنین پیشینه ای 
زندگی می کنند. همچنین 
بدخواهی دشمن را از یاد 
می برند و تحت القاهای 
آنــــــان قــــــرار مــی گــیــرنــد. 
بعضی وقت ها داخلی ها 
فـــــقـــــط ظــــــاهــــــر حـــــرف 
و  می بینند  را  خــارجــی هــا 
حــرف شــان  می کنند   فــکــر 

درست است. 

داوود فریدپور
وهشگر مطالعات   پژ

 راهبردی و دکترای
علوم ارتباطات

رسانه

ث
مک

تنظیم لایحه به رسم عادت 
و نمایندگان مخالف با بخش هایی  همان طور که بیان شد حسن حاجی دلیگانی جز
از لایحه بــودجــه 1402 اســت و درخــصــوص تخصیص بــودجــه بــه رسانه ملی هم 
بــاور دارد که باید بیش از اینها باشد. این نماینده در جلسه کمیسیون تلفیق 

هم که هفته گذشته بــرگــزار شد به عنوان مخالف سخنرانی کــرد. او در بخشی از 
صحبت هایش گفت: به نظر می رسد لایحه براساس عادت نوشته شده است. انتظار 

می رفت اتفاق ویژه ای بیفتد اما نیفتاد. اگر این اتفاق این زمان که هماهنگی خوبی 
ی به جزئیات لایحه  بین مجلس و دولت است انجام نشود، کی باید انجام شود؟ کار

ندارم ولی به نظر می رسد کسانی که به صورت کان این لایحه را تهیه کردند، با مسائل 
کف جامعه و خواسته های اقتصادی جامعه ارتباطی نداشتند یا نخواستند به آنها وارد شوند. 

رادیویی  مستند  ملی  جشنواره  دومین  دبیر  افتخاری،  حمیدرضا 
گفت:  ایــن جشنواره امسال دومین دوره خــودش را با شعار  ک  پــژوا
ک حقیقت« برگزار می کند و هدف از برگزاری این  »صدای واقعیت، پژوا
جشنواره، شناسایی و معرفی برترین آثار مستند رادیویی در سطح 
ملی و ایجاد رقابت سازنده بین مستندسازان و همچنین کشف و رشد 

استعدادهای حوزه برنامه سازی است.
برنامه های  تخصصی  جشنواره  یک  را  ک  پــژوا جشنواره  افتخاری، 
مستند در رادیو دانست و افزود: مستندهایی که با رویکردی خلاقانه 
و نوآورانه بر امیدآفرینی و نشاط اجتماعی، عدالت و عدالتخواهی، 
تقویت روحــیــه و احــســاس هویت و انسجام ملی، تقویت روحــیــه و 
احصای هویت و انسجام ملی، توجه به سبک زندگی ایرانی - اسلامی 
ــا رویــکــرد هدایت  ــور فرهنگ و هنر ایــرانــی - اســلامــی )ب و همین ط
کید می کنند،  در این جشنواره از اهمیت ویژه ای برخوردار   فرهنگی( تا

خواهند شد.
ک شرکت مخاطبان  دبیر دومین جشنواره ملی مستند رادیویی پژوا
در جشنواره را آزاد دانست و گفت: در بخش مردمی همه علاقه مندان 
به غیر از برنامه سازان صداوسیما که در رادیو مشغول فعالیت هستند 

رادیویی  جشنواره  در  مــردم  عموم  شرکت  کنند.  شرکت  می توانند 
ک آزاد اســت و امسال از تمام علاقه مندان دعــوت می کنیم در  پــژوا
گزارشی« در  بخش مردمی با دو ساختار »مستند روایــی« و »مستند 
جشنواره شرکت و مستندهای 20 دقیقه ای تولید کنند و با مراجعه به 
سایت جشنواره به آدرس   www.pejvak.irib.ir  آثارشان را از بخش 

فراخوان ارسال کنند.
وی افزود: برنامه سازان صداوسیما فقط در بخش حرفه ای می توانند 
شرکت کنند. در بخش حرفه ای دو قسمت داریم؛ یک بخش موضوعی 
غ از ساختار تولید  است که در واقع بخش اصلی است و می تواند فار
شــود. در ایــن بخش شش موضوع »انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، 
فرهنگی«،  هــدایــت  و  تبیین  مــلــی«، »جــهــاد  و همبستگی  استقلال 
»محیط زیست«،  خــانــواده«،  نهاد  تقویت  و  فــرزنــدآوری  »جمعیت، 
»شعار سال: تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین« و »پاسداشت زبان 

فارسی« بخش موضوعی است.

ــه داد: در بخش ســاخــتــاری بــرنــامــه ســازان حــرفــه ای  افــتــخــاری ادامـ
ــازی،  ــازسـ ــض، مــســتــنــد بـ ــح ــنــد در شـــش بــخــش مــســتــنــد م ــوان مــی ت
مــســتــنــد داســـتـــانـــی، مــســتــنــد گــــزارشــــی، مــســتــنــد چــهــره نــگــاری 
شرکت    )MiniFeature( مینی فیچر  و  پــرتــره/بــیــوگــرافــی(  )مستند 
ــایــد مــوضــوع آنــهــا هــم در قــالــب هــمــان شــش مــوضــوع  ــی ب  کــنــنــد ولـ

بخش اصلی باشد.
کــرد:  ک تصریح  دبیر دومــیــن جــشــنــواره ملی مستند رادیــویــی پـــژوا
فراخوان برای حضور در جشنواره، اوایــل مهر امسال اعلام شد ولی 
متاسفانه با توجه به شرایطی که در کشور به وجود آمد، تصمیم گرفته 
شد بخش ویــژه ای را به جشنواره اضافه و راه انــدازی کنیم که این دو 
تروریستی«  ــوادث  با موضوع »شهدای مدافع امنیت« و »ح بخش 
مثل حادثه ایــذه و حادثه تروریستی حــرم مطهر شــاهــچــراغ)ع( و… 
که هم مــردم عــادی و هم برنامه   سازان حرفه ای می توانند  هستند 
ــن دو بخش بــه ســاخــت مستند بــپــردازنــد و بـــرای مــا از طریق  در ای

را  ــان  ــارشـ آثـ  www.pejvak.irirb.ir آدرس  بــه  جــشــنــواره   ســایــت 
ارسال کنند.

مستند  تولیدکنندگان  ــرای  ب محکی  را  ک  پـــژوا جشنواره  افــتــخــاری، 
رادیویی دانست و گفت: از مخاطبان رادیو که علاقه مند به کار تولیدات 
که  رادیویی هستند می خواهم این جشنواره را جدی بگیرند. آثاری 
به مرحله داوری راه پیدا کنند از طریق شبکه رادیویی مستند پخش 
که علاقه مندان به تولیدات  می شوند و این جشنواره فرصتی است 

رادیویی مستند، خودشان را محک بزنند. 
ک در پایان با اشاره  دبیر دومین جشنواره ملی مستند رادیویی پژوا
به استقبال مخاطبان و ارسال آثار از تمدید مهلت آن خبر داد و گفت: 
به رغم این که آخرین ارســال آثــار تا اول بهمن ماه بــود، ولی به دلیل 
که از سوی مخاطبان مواجه هستیم، تاریخ ارسال  استقبال خوبی 
که باید زمانی هم برای  آثار تا 10 بهمن تمدید شده و با توجه به این 
داوری آثار اختصاص داده شود،  به همین دلیل این مدت دیگر تمدید 
نخواهد شد. همچنین 24 اسفند برنامه های راه یافته به مرحله نهایی 
اعلام و 4 اردیبهشت 1402 نیز اسامی نامزدهای دریافت جایزه اعلام 

خواهد شد.

ک حقیقت  صدای واقعیت، پژوا
جشنواره

ح کرد: عضو کمیسیون تلفیق مجلس در گفت وگو با »جام جم«  مطر

لزوم تزریق بودجه کافی به صداوسیما در جنگ شناختی


